================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1132/2023 ANO: 2023

Protocolo n.º 001271 Data 09.11.2023 Horas 11h04min

Autor(es): Vereador Claudinei Millan Pessoa

 A P R O V A D O

  (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 13 de novembro de 2023.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, informações sobre a Zona

Azul:

1. A empresa contratada para operar a Zona Azul irá

disponibilizar mais funcionários para venda presencial dos bilhetes de

estacionamento? Pois, temos recebido inúmeras reclamações, principalmente de

idosos, de cidadãos que tem dificuldade para usar o aplicativo de celular, além

disso, há reclamações de que as placas com o ‘QR code’ ficaram muito altas,

dificultando o acesso.

2. Quais métodos de pagamentos são aceitos na compra feita

presencialmente com os funcionários? São aceitos cartões de débito/crédito?

3. Há reserva de vagas para idosos? Em caso afirmativo, eles são

isentos de pagamento?

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 13 de novembro de 2023.

Claudinei Millan Pessoa
Vereador – PP